administradas por la Caja del Seguro Social y Ministerio de Salud, Policía Nacional y 

Cuerpo de Bomberos. (Distritos de Ocú y Las Minas)  

El referido proyecto de “Rehabilitación y Financiamiento de la Carretera Ocú – Las 

Minas, Provincia de Herrera” tendrá un monto de inversión de B/. 9,995,013.42 (Nueve 

Millones Novecientos Noventa y Cinco Mil Trece 42/100) 

Los aspectos legales en los que se sustenta la ejecución del proyecto, pasan por una 

minuciosa revisión de todas las normas legales existentes (Leyes, Decretos, Resoluciones, 

acuerdos), relacionados con este tipo de obras, como la Constitución Nacional, Ley

[...]

Inicio del proyecto 0k+000 (Ocú)             Final del proyecto 18K+010 (Las Minas) 

El área presenta un alto grado de alteración debido a que se practican actividades 

agropecuarias, ganadería y áreas residenciales. El proyecto de rehabilitación de la 

carretera tendrá un monto de inversión de (Nueve Millones Novecientos Noventa y 

Cinco Mil Trece con 42/100B/. (9,995,013.42,) en donde las materias primas requeridas 

provendrán totalmente del área de Ocú y Las Minas.  

Objetivos 

Someter a consideración del MINISTERIO DE AMBIENTE y de las Unidades 

Ambientales Sectoriales, las afectaciones que pudiera ocasionar al medio la

[...]

agroforestales y los índices sistemáticos y alfabéticos de algunas plantas de la flora 

panameña (Manual Dendrológico Para 1,000 Especies Arbóreas en La república de 

Panamá; Programa de Naciones Unidas Para el Desarrollo: PNUD – FAO –Holdridge, 

L. R.  / 1976). 

Para este proyecto se cuantificaron doscientos treinta y un  (231) árboles que se 

verán afectados por la ejecución de la obra (Tala ) y dieciocho árboles que requieren 

realización de  Poda y por los cuales se debe solicitar la inspección de funcionarios del 

Mi- Ambiente Herrera para el pago del permiso de tala correspondiente y cumplir así